
 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 

 

 

ISTITUTO REGINA MARGHERITA 

Liceo delle Scienze Umane- Liceo Economico Sociale - Liceo Linguistico - Liceo Musicale e 

Coreutico 

 P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO – Cod. Fisc. 80019900820 

Tel. 091.334424 / 334043 - Fax 091.6512106 - Cod. Min. PAPM04000V 

E mail: papm04000v@istruzione.it 

 

                     

DECRETO N. 232 del 27/07/2021 – Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali 

attraverso attivazione di corsi extra curriculari ad indirizzo jazzistico e nei nuovi 

linguaggi musicali 
                                                                               

 
        A: 

- Amministrazione Trasparente 
- Albo 
- DSGA 

 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE DOCENTE ED ATA DEL 
PROGETTO “Facciamo jazz!” 

CUP: B77G23000560001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 

della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

 

   

mailto:papm04000v@istruzione.it




 

 

VISTO   il decreto e l’autorizzazione alla spesa 
 
VISTI gli incarichi affidati al Personale di cui al presente provvedimento; 
 
ACCERTATO  che sono state rese le prestazioni relative alle attività da svolgere nell’ambito del progetto; 
 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare i compensi spettanti ai docenti e al personale ATA sotto elencati e per il numero di 
ore meglio specificate. 
 
Con il presente atto si dà mandato alla DSGA di provvedere alle relative operazioni contabili 
necessarie per il soddisfacimento dei docenti creditori 
: 

COGNOME E NOME  QUALITA’ NUMERO COMPLESSIVO DI 
ORE 

BARRECA  ESPERTO 78 

OTTAVIANO CALOGERO ESPERTO 19 

FERRARO GIORGIO ESPERTO 19 

ITALIANO FRANCESCO ESPERTO 19 

SFILIO LAURA ESPERTO 28 

BLOISE ARIANNA TUTOR 34 

SCAGLIONE ANGELA 
COLLABORATRICE 
SCOLASTICA 

   23 

 
 
 
 

 Il dirigente scolastico 
Prof. Domenico Di Fatta 

Il documento è firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 e sostituisce il documento cartaceo con firma autografa 


		2024-07-29T09:30:47+0200
	DOMENICO DI FATTA




